

خبرنامه

تابناک

برخی منتقدان حتی

نمی‌توانند FATF را

از روی کاغذ بخوانند

فرج‌الله رجیبی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی با اشاره به حجمه‌های اخیر درخصوص پیوستن ایران به کارگروه ویژه اقدام مالی (پولشوی) موسوم به FATF گفت: این شیوه انتقاد کردن از دولت که همراه با جریان‌سازی و تخریب عملکردهای مثبت صورت می‌گیرد، نگران‌کننده‌است و متأسفانه تبدیل به روش و رویکرد همیشگی منتقدان شده است.

نماینده مردم شیراز در مجلس دهم در تشریح روند بررسی قراردادهای نفتی در نشست غیرعلنی مجلس اعلام کرد: وزیر نفت در مجلس حاضر شد و ضمن تشریح فرآیند عقد این قراردادها، نحوه رسیدگی به انتقادها و نظرات دستگاه‌های نظارتی را توضیح داد و رئیس مجلس نیز برخی از انتقادها و ایرادهای مطرح‌شده را بازگو کرد و نظرات کارشناسی دفتر مقام معظم رهبری را تشریح کرد و درنهایت در جلسه‌ای با حضور وزیر نفت و نمایندگان دفتر مقام معظم رهبری مسائل جمع‌بندی شد و شاهد بودیم که منتقدان در آن مقطع در سکوت کامل فرو رفتند اما بلافاصله پس از آن جلسه، بار دیگر حجمه‌های خود علیه این مسئله را آغاز کردند.

عضو فرآکسیون امید در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: بی‌شک استفاده ابزاری، تبلیغاتی و سیاسی از مسائلی که سرنوشت و رونق اقتصادی مملکت به آن گره خورده، در درازمدت برخلاف مصالح نظام و منافع ملی خواهد بود.

او با بیان این که منتقدان FATF می‌توانند همچون مخالفان قراردادهای نفتی از مسیر قانونی نظرات خود را مطرح کنند، گفت: این که وانمود کنند رئیس‌جمهور، وزرا و به‌طور کلی دولت تدبیر و امید که با رای قاطع مردم روی کار آمده، تعهدی به مردم و وطن ندارند و خائن و وطن‌فروش هستند، نادرست و غیراخلاقی است.

نماینده اصلاح‌طلب مردم شیراز در مجلس خاطرنشان کرد: بی‌شک مهم‌ترین مسئله در خصوص پیوستن به FATF ایجاد شفافیت مالی و بانکی و مبارزه با پولشویی است، و به نظر می‌رسد برخی از کسانی که امروز نگران پیوستن ایران به این کارگروه هستند، از این شفافیت مالی هراس دارند و نگران عملکرد مالی خود هستند، البته بسیاری از منتقدان نیز بنابه دلالتی که دارند، نسبت به این مسئله ابراز نگرانی می‌کنند و دغدغه ملی دارند.

او گفت: به هر حال باید مشخص شود که ورودی‌های درآمدی اشخاص حقیقی و حقوقی از کجا است و باتوجه به مسائل و مشکلات اقتصادی سال‌های اخیر و پولشویی‌ها و اختلاس‌هایی که در کشور شاهد بودیم، ضرورت ایجاد شفافیت مالی و بانکی بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود.

عضو کمیسیون عمران در مجلس دهم همچنین با انتقاد از توزیع ناعادلانه فضای رسانه‌ای در کشور خاطرنشان کرد: متأسفانه میزان و تعداد تریبون‌ها و رسانه‌هایی که در اختیار موافقان FATF قرار گرفته نسبت به آن‌چه در اختیار منتقدان و مخالفان دولت قرار دارد، بسیار ناچیز است و عدالت رسانه‌ای در کشور وجود ندارد، بنابر این شاهد هستیم برای این که دولت را لاقید به

منافع ملی نشان دهند، فضاسازی‌های رسانه‌ای شدیدی انجام می‌شود.

او گفت: متأسفانه در حالی شاهد حجمه‌های شدید علیه دولت هستیم که بسیاری از منتقدان حتی نمی‌توانند اسم FATF را از روی کاغذ بخوانند و حتی یک‌بار متن و مفاد این قرارداد هم‌کاری را نخوانده‌اند.

روحانی مراقب پشتوانه اجتماعی خود باشد

احمد خرم فعال اصلاح طلب گفت: احمدینژاد یک مهره سوخته سیاسی است و تلاشی که در شرایط کنونی انجام می‌دهد یک تلاش «مذبوحانه» است. از سوی دیگر نیز اصولگرایان حاضر نخواهند بود از یک مهره سوخته در انتخابات ریاست‌جمهوری استفاده کنند. خرم افزود: در هفته‌های اخیر اصولگرایان به شکل‌های مختلف تلاش کرده‌اند روی خاستگاه اصولگرایی آقای روحانی تأکید کنند و به افکار عمومی القا کنند که اگر اصولگرایان در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۶ از آقای روحانی حمایت کردند اتفاق عجیبی نیست و یک مساله کاملاً طبیعی است. هدف اصولگرایان از طرح این مساله دلای این است که با اعلام حمایت تلویحی خود از آقای روحانی اصلاح‌طلبان را دچار تردید و نگرانی کنند که آیا آقای روحانی به سمت اصولگرایان گرایش پیدا می‌کند یا خیر. اصولگرایان به شکل‌های مختلف به دنبال این هستند که اصلاح‌طلبان را وادار به رفتارهای واکنشی و احساسی کنند. وی تأکید کرد: آقای روحانی باید پشتوانه اجتماعی خود باشد و اجازه ندهد بیش از پیش بین دولت و پشتوانه اجتماعی فاصله بیفتد. در شرایط کنونی برخی از اصلاح‌طلبان از رویکرد آقای روحانی پس از انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲دلخور هستند و احساس می‌کنند آقای روحانی پس از حضور در پاستور برخی وعده‌های خود را به فراموشی سپرد و رویکرد دیگری در پیش گرفت. آقای روحانی می‌توانست استفاده بهتری از نخبان جریان اصلاحات برای اداره کشور کند.

اصولگرایان به سوی شرق گرایش دارند



مرتضی الویری با بیان اینکه بزرگ‌ترین مشکل را روسیه در درجه اول و چین در مرتبه بعدی برای ایران ایجاد کردند گفت: حتی کار به جایی رسید که وزیر خارجه روسیه در عکس یادگاری پس از توافق هسته‌ای حضور پیدا نکرد. وی تصریح کرد: اما در این زمینه‌ها در بسیاری از موارد اینچنینی بسیاری از نمایندگان مجلس به زبان نیاورده‌اند که چزانروگاه پوشهر که باید ۱۵ سال پیش به بهره‌برداری می‌رسید هنوز با ظرفیت کامل در مدار قرار نگرفته است؟ این دست روس‌ها بود و کارشکنی روس‌ها در به بهره‌برداری رساندن این نیروگاه ازظهر من الشمس است. الویری افزود: کدام اصولگرایی مجلس در این زمینه کوچک‌ترین اعتراضی کرد؟ بسیاری از اصولگرایان به جای رعایت سیاست نه شرقی و نه غربی که برآمده از متن انقلاب بود به سوی شرق گرایش یافته‌اند.

اصولگرایان نامزد بادکنکی ارائه نکنند



منصور حقیقت پور نماینده مجلس نهم و فعال سیاسی اصولگراگفت: ظرفیت‌های مردمی و هم طبقات دینی در جامعه ما می‌تواند بستری برای وقاف و وحدت در جریان اصولگرایی باشد مشروط بر اینکه کار را به کاردان‌های بسیاریم و اجازه بدهیم کاردان کار را

چلو ببرد. این نماینده اصولگرای مجلس نهم خاطرنشان کرد: ما معتقدیم اگر آن ظرفیت‌های اصلی و واقعی و نه بادکنکی از اصولگرایی در میدان بیایند می‌توان به وحدت رسید. اگر به این افراد فضا و میدان داده شود حتما می‌توانند تأثیر گذار باشند و به خوبی مدیریت کنند تا نقش سازنده ای در انتخابات و تحولات داشته باشند. حقیقت پور ادامه داد: حتی اگر با حضور این افراد در انتخابات اصولگرایان رای هم نیاوردند می‌توانند به عنوان یک اپوزیسیون قوی ایفای نقش کنند.

پرسشگری، شرط فعالیت دانشجویی



حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی در دیدار اعضای انجمن «فرهنگ و سیاست» دانشگاه شیراز، «پرسشگری» را اولین نقطه تمایز دوره دانشجویی خواند و اظهار کرد: پرسشگری، عدالتخواهی و دردمندی نسبت به حوادث و مشکلات

جامعه شرط فعالیت دانشجویی است و در غیر این صورت هویت دانشجویی زائل می‌شود. او با بیان این که یک نظام صحیح روابط اجتماعی، نظامی است که انسان‌ها در آن «دانشجو» هستند، یادآور شد: همین انسان در یک تغییر ساختاری کوچک می‌تواند تبدیل به کسی شود که در او حس پرسشگری وجود ندارد و احساس نیاز برای پاسخگویی به او نیز در دیگران وجود ندارد. یادگار امام پرسشگری را به معنای «فکر کردن» به امور و «فهم» صحیح آنها دانست.

دفاع مقدس تجاوز را برای همیشه از ایران دفع کرد

بعد از ۱۱ سپتامبر ایران را نشانه گرفته بودند



خواهند شد و چنین حس همدلی در داخل کشور وجود دارد و به همین دلیل آن‌ها دیگر هوس‌ی برای تعرض به ایران نکردند و گر نه در طول سالهای گذشته به‌طور مستمر حوادثی برای ایران به وجود آمد که می‌توانست تبدیل به تجاوز نظامی به ایران شود که از جمله آن حوادث بعد از ۱۱ سپتامبر است.

وی یادآور شد: آن‌ها بعد از حوادث ۱۱ سپتامبر فلتش خود را به سمت ایران نشانه گرفتند اما جرات حمله به ایران را نداشتند چون با تجربه دفاع مقدس به این نتیجه رسیدند که اگر به ایران تعرضی نظامی کنند قطعاً درگیر خواهند شد چون ایران کشوری است که در طول هشت سال با تمام تنگ دستی از خود دفاع کرد که امروز در شرایط بهتری قرار دارد و قطعاً رسوالی بزرگی برای آن‌ها در صورت درگیری با ایران به وجود خواهد آمد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دفاع همه جانبه در طول جنگ سرمایه بزرگی برای ملت مجاهد ایران به وجود آورد گفت: این دفاع تجاوز را برای همیشه از ایران دفع کرد، باید این مفهوم را به درستی متوجه شد و در زمان حال از آن استفاده کرد. باید به این یادوحده و وحدت ملی در داخل توجه کرد و بر حسب شرایط زمان از این ظرفیت و همبستگی ملی به درستی استفاده نمود.

برخی کشورهای منطقه مراقب باشند

اشتباه محاسباتی کار دستشان ندهد

وی ادامه داد: روز گذشته یک سری اسناد سری و طبقه‌بندی آمریکا منتشر شده که از طبقه‌بندی محرمانه در آمده. اسنادی که نشان می‌دهد دیر وقت شورای امنیت آمریکا قبل از جنگ به این نتیجه رسیدند که به‌صدام پیشنه‌اد گرفتن جزایر سه گانه را بدهند که هنوز آن زمان جنگ وجود نداشت. البته صدام تا توانای اش را اعلام می‌کند و پیشنه‌ادهایی دیگری همچون تجزیه ایران را می‌دهد. نکته مهم در این اسناد این است که آمریکایی‌ها که همیشه حرف از صلح و رعایت حقوق بشر را می‌زنند حتی از کشوری که جز دارو دسته شوروی است نیز نمی‌گذرد و قصد فریب او را می‌دهد. این خود نشان می‌دهد که موضوع فریبکاری

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه داستان دفاع مقدس بسیار پرآرزش و حکایت از قیام یک ملت علیه همبستگی دنیا دارد، گفت: امروز نیز ایران به همان حرکت مجاهد گونه نیاز دارد و باید همبستگی ملی و روحیه مجاهدانه برای حل مشکلات مردم احیاء شود. علی لاریجانی در جمع کارمندان بسیجی قوه مقننه به مناسبت هفته دفاع مقدس گفت: داستان دفاع مقدس بسیار پرآرزش و از یک قیام ملت علیه همبستگی دنیا حکایت دارد که درس‌ها و زوایای بسیار ارزشمندی برای امروز ایران دارد. ایران امروز به حرکت مجاهدگونه‌ای احتیاج دارد، این همان چیزی است که مقام معظم رهبری بارها فرمودند که در عرصه اقتصادی باید با روحیه مجاهدگونه کار کرد، این بیانات به معنای احیای همبستگی ملی و روحیه مجاهدانه برای حل مشکلات مردم است.

هنوز زوایای پنهانی در مورد جنگ وجود دارد

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دفاع مقدس ابعاد مختلفی دارد گفت: دفاع مقدس حادثه بسیار نادری در دنیا بود چون ملتی که تازه انقلاب کرده و با مشکلاتی از لحاظ سیاسی و اقتصادی گریبانگیر بوده و تازه می‌خواسته جوانه انقلاب را رشد دهد با جنگ مواجه می‌شود، در این شرایط تقریباً همه کشورهای غربی و منطقه‌ای و شوروی سابق و اقمار آن همه در مقابل با ملت ایران با چنین مشکلاتی یکی شدند. اما ملت ایران توانست آن‌ها را پس زده و سرمایه‌ای برای خود به وجود آورد. وی با تأکید بر لزوم بررسی زوایای پنهان هشت سال دفاع مقدس گفت: به نظر من هنوز زوایایی از مسائل پنهانی جنگ وجود دارد که باید آن را کشف کرد و او اینکه این جنگ پدیده‌ای را به وجود آورد که در عرف دفاع جهانی از بقیه افعال آن متفاوت بود؛ آن هم اینکه این جنگ یک نوع مفهوم دفاع همه جانبه بود به خصوص در سال اول جنگ یعنی در زمان فرماندهی کل قوا توسط بنی صدر مردم با دست خالی دفاع می‌کردند. لاریجانی افزود: بعد از عزل بنی صدر شرایط برای حضور نیروهای متدین و حزب‌اللهی در صحنه سیاسی و دفاع مقدس فراهم شد که این اولین گام برای مردمی کردن جنگ بود که نتیجه آن شکست حصر آبادان و آزادی سازی خرمشهر و فتوحات بعدی بود.

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه در گام بعدی بقیه بخش‌های کشور درگیر جنگ شد گفت: هر کدام از بخش‌های کشور قسمتی از کار جنگ را به‌بر عهده گرفته و دفاع همه جانبه شکل گرفت. البته این بدان معنا نیست که همه بخش‌ها به یک اندازه سهم داشتند اما در نهایت درگیری در جنگ برای بخش‌های مختلف فراهم شد. این دفاع همه جانبه باعث ساخته شدن سنگرو واحد از کل ایران شد، اتفاقی که در نهایت باعث دفاع همه جانبه در داخل مقابل همدستی اکثر کشورهای دنیا بود.

بعد از ۱۱ سپتامبر ایران را نشانه گرفتند

ولی جز نت حمله نداشتند

لاریجانی با بیان اینکه این اتفاق دستاورد بزرگی برای ایران بود توضیح داد: نباید تصور شود که تنها دستاورد دفاع مقدس پس زدن دشمن و ندادن اجازه برای تجاوز به خاک کشور است این حداقل فایده بود و مهم‌ترین فایده دفاع مقدس این بود که دیگران یعنی کشورهای غربی و منطقه به این نکته پی بردند که اگر روزی بخواهند به ایران تعرض کنند با یک هجسه و وقاف ملی در ایران مواجه

سایت نگار



گوش مردم به «عذرخواهی» مسئولان عادت ندارد
خبر آنلاین نوشت: عذرخواهی مسئولان نسبت به قصور و تقصیرات خود و زیر مجموعه متبوع‌شان هر چند در اغلب نقاط جهان امری معمول و پذیرفته شده قلمداد می‌شود، اما برای ایرانیان هنوز رویکردی غریب و غیرقابل باور است.

عصر ایران نوشت: سعیدجلیلی؛ اصول‌گرایی که اصول‌گرایان هم او را دوست ندارند
سعید جلیلی را می‌توان منتقد شماره یک توافق هسته‌ای در دولت روحانی دانست. کسی که در دولت احمدی نژاد عهده‌دار پرونده هسته‌ای بوده و بسیاری از تحریم‌ها علیه ایران زمان مسؤولیت او حاصل شد.

پارس نیوز نوشت: گام‌های اصلاح‌طلبان برای بهره‌برداری انتخاباتی از دانشگاه
«اصلاح‌طلب واقعی» واژه‌ی که این روزها پدروخوانده‌های جریان اصلاحات در بهارستان به دنبال آن هستند؛ آنان بسیاری از اعضای فراکسیون امید را به مانند محمدرضا عارف به دلیل عدم اجرایی توصیه‌های جریان تندرو اصلاحات؛ «اصلاح‌طلب بدلی» می‌دانند.

مرصاد نیوز نوشت: بزرگ برجام اینچا، آنچا، همه جا!
روحانی در هر فرصتی حتی در مراسم افتتاح سال تحصیلی و در حضور دانش‌آموزان از برجامی که دستاوردی برای کشور نداشته دفاع می‌کند.

عکس روز



آیین بازگشایی مدارس با

حضور رئیس‌جمهور و وزیر آموزش و پرورش